Российская Федерация
        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 15.05.2024 № 730
г. Пестово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие, содержание
и благоустройство террито-
рии, подведомственной
Охонскому территориальному
отделу Пестовского муници-
пального округа,
на 2024 – 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие, содержание
и благоустройство территории, подведомственной Охонскому территориально-
му отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 – 2026 годы», утвер-
жденную постановлением Администрации Пестовского муниципального райо-
на от 13.12.2023 № 1696:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие, содержание и бла-
гоустройство территории, подведомственной Охонскому территориальному
отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 – 2026 годы»:

1.1.1. В разделе 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы», подпункты 2.1.1 и 2.1.2 изложить в редакции:

2.1.1. Количество местных инициатив,

реализуемых в рамках приоритет-
ного регионального проекта «Тер-
риториальное общественное само-
управление (ТОС) на территории
Новгородской области»

0 1 1

2.1.2. Софинансирование мероприятий,
направленных на реализацию про-
ектов ТОС, %

0 35 35

1.2. Мероприятия муниципальной Программы изложить в прилагаемой
редакции (Приложение 1).

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие и благоустройство территории,
подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского муници-
пального округа»:

1.3.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы
в целом и по годам реализации» изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования Всего
бюджет му-
ниципально-

го округа

областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6
2024 2 760,0    2 760,0
2025 1 273,1    1 273,1
2026 1 273,1    1 273,1
Всего:    5 306,2    5 306,2

1.4. Мероприятия подпрограммы «Развитие и благоустройство террито-
рии, подведомственной Охонскому территориальному отделу Пестовского му-
ниципального округа» изложить в прилагаемой редакции (Приложение 2).

1.5. В паспорте Подпрограммы «Содействие развитию инициатив граж-
данского общества на территории, подведомственной Охонскому территори-
альному отделу Пестовского муниципального округа»:

1.5.1. В разделе 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муници-
пальной программы:» подпункты 1.1 и 1.2 изложить в редакции:
1.1. Количество местных инициа-

тив, реализуемых в рамках
приоритетного регионального
проекта «Территориальное
общественное самоуправле-
ние (ТОС) на территории
Новгородской области»

0 1 1

1.2. Софинансирование мероприя-
тий, направленных на реали-
зацию проектов ТОС, %

0 35 35

1.5.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы

в целом и по годам реализации» изложить в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.руб.):
Год Источник финансирования Всего

бюджет му-
ниципаль-

ного округа

областной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6
2024 18,0    18,0

2025 44,5    44,5
2026 44,5    44,5
Всего:    107,0    107,0

1.6. Мероприятия подпрограммы «Содействие развитию инициатив граж-

данского общества на территории, подведомственной Охонскому территори-
альному отделу Пестовского муниципального округа» изложить в прилагаемой
редакции (Приложение 3).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа», разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

Глава
муниципального округа      Е.А. Поварова

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального округа
 от 15.05.2024 № 730

Мероприятия муниципальной Программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реали-
зации

Целевой
показа-

тель
(номер
показа-
теля из

паспорта
муници-
пальной

Про-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача:

Формирование благоприятной среды для проживания граждан, улучшение экологической обстановки, – содержание и бла-
гоустройство гражданских кладбищ, развитие системы нецентрализованного водоснабжения населения, организация
и проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, на территории, подведомственной Охонскому террито-
риальному отделу

1.1.

Реализация подпрограммы
«Развитие и благоустройство
территории подведомствен-
ной Охонскому территори-
альному отделу Пестовского
муниципального округа»

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципального
округа

2024 -
2026

1.1.1 –
1.5.1

бюджет
муници-
пального
округа

2 760,0 1 273,1 1 273,1

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2. Задача:
Развитие инициативного бюджетирования, территориального общественного самоуправления, развитие института старост
в населенных пунктах на территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу

2.1. Реализация подпрограммы
«Содействие развитию ини-
циатив гражданского обще-
ства на территории подве-
домственной Охонскому
территориальному отделу
Пестовского муниципально-
го округа»

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципального
округа

2024 -
2026

2.1.1 -
2.1.4

бюджет
муници-
пального
округа

18,0 44,5 44,5

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

3. Задача:
Обеспечение противопожарной безопасности, проведение мероприятий по профилактике пожарной безопасности на тер-
ритории, подведомственной Охонскому территориальному отделу

3.1.

Реализация подпрограммы
«Предупреждение и обеспе-
чение пожарной безопасно-
сти на территории подведом-

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципального
округа

2024 -
2026

3.1.1 -
3.2.3

бюджет
муници-
пального
округа

22,4 22,4 22,4

ственной Охонскому терри-
ториальному отделу Пестов-
ского муниципального окру-
га»

 областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

4. Задача:
Создание и развитие инфраструктуры на территории, подведомственной Охонскому территориальному отделу

4.1. Реализация подпрограммы
«Комплексное развитие сель-
ской территории подведом-
ственной Охонскому терри-
ториальному отделу Пестов-
ского муниципального окру-
га»

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципального
округа

2024 -
2026

4.1.1 -
4.1.2

бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

Всего по программе:    2 800,4 1 340,0 1 340,0

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального округа
 от 15.05.2024 № 730

Мероприятия подпрограммы

«Развитие и благоустройство территории подведомственной Охонскому территориальному отделу
Пестовского муниципального округа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача. Формирование благоприятной среды для проживания граждан на территории, подведомственной Охон-

скому территориальному отделу
1.1.

Оплата потребленной
электроэнергии за уличное
освещение

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

1.1

бюджет
муници-
пального
округа

758,0

758,0

758,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

1.2. Содержание сетей улично-
го освещения (техниче-
ское обслуживание и ре-
монт сетей, приобретена
и замена ламп, светильни-
ков, выключателей и т.п.)

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

1.1 бюджет
муници-
пального
округа

126,5 100,0 100,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

1.3.

Спиливание и уборка
аварийных деревьев

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

1.2

бюджет
муници-
пального
округа

60,0 0,0 60,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

1.4. Содержание местах массо-
вого купания и массового
посещения людей (скаши-
вание сорной раститель-
ности, уборка листвы, сне-
га, дезинсекционные (про-
тивоклещевые) работы,
обработка территорий
от комаров)

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

1.3 - 1.4 бюджет
муници-
пального
округа

15,1 15,1 15,1

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

1.5. Содержание, ремонт
и обустройство клумб
и цветников, приобрете-
ние посадочного материа-
ла

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

1.5 бюджет
муници-
пального
округа

2,0 2,0 2,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

1.6. Прочие мероприятии
по благоустройству:
приобретение и установка
малых архитектурных
форм;
приобретение новых эле-
ментов детской площадки;
изготовление указателей
с названиями улиц
и номерами домов;
приобретение расходных
материалов для организа-
ции благоустройства и т.п.

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

2.3 бюджет
муници-
пального
округа

5,0 18,0 18,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2. Задача. Улучшение экологической обстановки, на территории, подведомственной Охонскому территориально-
му отделу

2.1. Организация и проведение
экологических субботни-
ков, приобретение расход-
ных материалов (мешки
и т.п.)

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

2.1 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2.2. Уборка несанкциониро-
ванных свалок

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

2.2 бюджет
муници-
пального
округа

13,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2.3. Обустройство и ремонт
контейнерных площадок,
приобретение, установка
и ремонт контейнеров
и урн для мусора

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

2.3 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 60,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

3. Задача. Содержание и благоустройство гражданских кладбищ, воинских памятников и мемориалов на террито-
рии, подведомственной Охонскому территориальному отделу

3.1. Сбор и вывоз мусора
с территории гражданских
кладбищ, воинских памят-
ников и мемориалов

Охонский  террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

3.1 бюджет
муници-
пального
округа

10,0 10,0 10,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

4. Задача. Развитие системы нецентрализованного водоснабжения населения на территории, подведомственной
Охонскому территориальному отделу

4.1. Обслуживание, ремонт
объектов нецентрализо-
ванного водоснабжения
населения

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

4.1 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

5.

Задача. Организация и проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

5.1. Выполнение работ
по уничтожению борще-
вика Сосновского химиче-
ским методом

Охонский террито-
риальный отдел Пе-
стовского муници-

пального округа

2024 -
2026

5.1 бюджет
муници-
пального
округа

1 770,4 310,0 310,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

Всего по подпрограмме:      2 760,0 1,273,1 1 273,1

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального округа
 от 15.05.2024 № 730

Мероприятия подпрограммы

«Содействие развитию инициатив гражданского общества на территории подведомственной
Охонскому территориальному отделу Пестовского муниципального округа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам

 (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Развитие территориального общественного самоуправления

1.1.

Инициативы, реализуемые
в рамках приоритетного ре-
гионального проекта «Тер-
риториальное общественное
самоуправление (ТОС)
на территории Новгородской

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципально-

го округа

2024 -
2026

1.1 - 1.2

бюджет
муници-
пального
округа

0,0 26,5 26,5

областной
бюджет

 области»

 федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2. Развитие института старост в населенных пунктах
2.1. Возмещение старосте транс-

портных расходов, расходов
на оплату услуг телефонной
связи и иных расходов, свя-
занных с осуществлением
полномочий старосты

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципально-

го округа

2024 -
2026

2.1 - 2.2 бюджет
муници-
пального
округа

18,0 18,0 18,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2.2. Предоставление материаль-
ного поощрения старосте

Охонский территори-
альный отдел Пестов-
ского муниципально-

го округа

2024 -
2026

2.1 - 2.2 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

Всего по подпрограмме: 18,0 44,5 44,5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Мероприятия муниципальной Программы